
Městský obvod Střekov

15. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Střekov

dne: bod programu:

9. 6. 2021 3.

věc:

Pravidla pro schvalování změn rozpočtu (aktualizace směrnice)

důvod předložení:

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Ing. Mgr. Kamil Dominik Slapnička Ph.D., MPA, tajemník, Ing. Pavlína Horníková, vedoucí 
finančního odboru

předkládá:

Mgr. Pavel Peterka, místostarosta

projednáno:

přizváni k jednání:

         



Zastupitelstvo městského obvodu Střekov po projednání

schvaluje

interní dokument Pravidla pro schvalování změn rozpočtu dle návrhu uvedeného v příloze č. 1, s 
účinností k 1. 7. 2021.

Návrh na usnesení:



Zastupitelstvu MO Střekov je předložen návrh aktualizace Pravidel pro schvalování změn rozpočtu, a 
to v kapitole 4.

V současné době je určena výjimka pro schvalování přijatých dotací pouze u neinvestičních finančních 
prostředků.

Navrženo je, aby bylo v pravomoci RMO Střekov přijmout a zařadit do rozpočtu i dotace investiční, a 
to z časových důvodů pro další navazující procesy (vyhlášení veřejné zakázky, výběr zhotovitele a 
realizace).

Jedná se pouze o finanční prostředky (dotace), u kterých je předem poskytovatelem určeno účelové 
využití, které nemůže být svévolně změněno.

Všechny dotace, které případně získá MO Střekov jsou vždy řešeny i v Radě města, neboť u 
transferových dotací se žádá přímo o konkrétní účel a v případě externích dotací (např. oprava 
památek, "dešťovka" aj.) se vždy žádá o plnou moc primátora k podání žádosti.

Přílohy:
č. 1 NÁVRH AKTUALIZACE - Pravidla pro schvalování změn rozpočtu - 1. 7. 2021.pdf

Důvodová zpráva:


